

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW OD 20.05 DO 26.05.2024.

UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO.

NIEDZIELA – 19.05.2024.

8:00 Za + ojca Jana Wydrę i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:00 1. Za ++ Zofię i Augustynę Czogalik.

2. Chrzcielna w intencji Szymona Piotra Dziedziocha, jego rodziców i chrzestnych.

14:30 *Nieszpory.*

Katecheza Eucharystyczna. „Kościół żyje dzięki Eucharystii” – św. Jana Pawła II zachwyty nad tą tajemnicą.

PONIEDZIAŁEK – 20.05.2024; NMP Matki Kościoła (święto).

17:30 Za + Alojzego Faucza.

WTOREK – 21.05.2024; św. Jana Nepomucena, prezbitera i męczennika (wspomnienie).

8:00 Za ++ Józefa Wranika, rodziców i pokrewieństwo.

ŚRODA – 22.05.2024.

8:00 Za ++ rodziców Lidie i Jana Ciemiengów, brata Jerzego, dziadków z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.

CZWARTEK – 23.05.2024; Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana (święto).

8:00 O nowe i święte powołania kapłańskie i do życia konsekrowanego.

PIĄTEK – 24.05.2024; NMP Wspomożenie Wiernych (wspomnienie).

17:30 Za + męża Henryka Kuskę.

SOBOTA – 25.05.2024.

8:00 Za + Bronisława Żrebca.

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY NAJŚWIĘTSZEJ

NIEDZIELA – 26.05.2024.

8:00 Za + Marię Niemiec – od sąsiadów i parafian.

10:00 Za ++ rodziców Matyldę i Alfonsa Dziedziochów.

14:30 *Nabożeństwo majowe. Procesja do kaplicy św. Jana Nepomucena*

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.

1. Dzisiejsza **uroczystość Zesłania Ducha Świętego** kończy Okres Wielkanocny. Dzisiaj za odśpiewanie hymnu „Przybądź Duchu Stworzycielu” można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.
2. Dzisiaj po południu zapraszam na Nieszpory o 14:30, a po nieszporach na **Katechezę Eucharystyczną**, którą poprowadzi ks. Piotr Morciniec. Temat: „Kościół żyje dzięki Eucharystii” – św. Jana Pawła II zachwyty nad tą tajemnicą.
3. W poniedziałek obchodzimy święto **NMP Matki Kościoła**, a w czwartek święto **Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana**. Zachęcam do udziału w Eucharystii.
4. We wtorek (21.05) przypada wspomnienie **św. Jana Nepomucena**, dlatego nabożeństwo majowe w przyszłą niedzielę o godz. 14:30 będzie połączone z procesją do jego kaplicy.
5. W ramach Kongresu Eucharystycznego w czwartek odbędzie się **spotkanie z krewnymi bł. ks. Józefa Czempieła** w parafii w Turzu na temat życia i działalności bł. ks. Józefa Czempieła w naszym dekanacie. O **godzinie 18:00** zostanie odprawiona Msza św. w kościele **w Turzu**; po niej odbędzie się konferencja na powyższy temat zakończona adoracją Najświętszego Sakramentu. Zapraszam na to spotkanie. Z tego względu Msza w Babicach będzie wyjątkowo o 8:00 i nie będzie nabożeństwa majowego
6. W przyszłą niedzielę obchodzimy **uroczystość Trójcy Najświętszej**, która kończy okres przyjmowania Komunii wielkanocnej.
7. Zbliża się **uroczystość Bożego Ciała** (30.05). Trasa będzie przebiegać jak w ubiegłych latach ul. Wiejską, podtrzymujemy również tradycję dekorowania trasy kwiatowym dywanem. Bardzo też zachęcam osoby, czy rodziny mieszkające przy innych ulicach do zaangażowania się w tworzenie dekoracji.

8. 1 czerwca w ramach Kongresu Eucharystycznego odbędzie się w Nędzy **Dekanalny Dzień Dziecka**. Rozpoczęcie o godz. 11:00 przy Grocie Maryjnej na Ośrodku Formacyjnym, gdzie mają się zaprezentować delegacje dzieci z każdej parafii, następnie o godz. 12:00 odbędzie się Msza Święta (w kościele), a po Mszy odbędą się wspólne zabawy i poczęstunek. Proponuję wspólny wyjazd dzieci z Babic na rowerach o 10:40. Dla orientacji proszę o zapisywanie się w zakrystii lub bezpośrednio u mnie.
 9. Caritas naszej diecezji przygotowała pamiątkowe **świece na zakończenie Kongresu Eucharystycznego**. Można je nabyć w cenie 17 zł, a dochód jest przeznaczony na cele charytatywne.
 10. **Dziękuję za przygotowanie kościoła** na niedzielę. W tym tygodniu pracowały panie: Michaela Brauner, Justyna Depta, Sylwia Merkel, Matylda Żrebiec i Anna Mertas.
 11. **Wyjazd dzieci i młodzieży do Soli** planujemy w tym roku od 29.07 do 03.08.
-

Stanowisko Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski w sprawie prawnej ochrony ludzkiego życia

W związku z narastającą w przestrzeni publicznej i działaniach rządu presją dotyczącą zmiany prawnej ochrony życia ludzkiego w kierunku legalizacji zabijania dzieci w łonie matek, pragniemy przypomnieć jednoznaczne i niezmiennie stanowisko Kościoła w tej kwestii.

„Kościół nie przestaje przypominać, że «godność każdej istoty ludzkiej ma charakter istotowy i obowiązuje od chwili poczęcia do naturalnej śmierci. Uznanie tej godności jest niezbywalnym warunkiem wstępnym ochrony egzystencji osobistej i społecznej, a także niezbędnym warunkiem tego, by braterstwo i przyjaźń społeczna mogły się urzeczywistniać między wszystkimi narodami na ziemi». Opierając się na tej nienaruszalnej wartości ludzkiego życia, magisterium Kościoła zawsze wypowiadało się przeciwko aborcji. Św. Jan Paweł II pisze o tym: «Wśród wszystkich przestępstw przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występki szczególnie poważny i godny potępienia. [...] Dzisiaj

jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w sumieniach wielu ludzi. Akceptacja przerywania ciąży przez mentalność, obyczaj i nawet przez prawo jest wymownym znakiem niezwykle groźnego kryzysu zmysłu moralnego, który stopniowo traci zdolność rozróżnienia między dobrem i złem, nawet wówczas, gdy chodzi o podstawowe prawo do życia. Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i *nazywać rzeczy po imieniu*, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie. [...]

Właśnie w przypadku przerywania ciąży można się dziś często spotkać z dwuznacznymi określeniami, jak na przykład ‘zabieg’, które zmierzają do ukrycia jego prawdziwej natury i złagodzenia jego ciężaru w świadomości opinii publicznej. Być może, samo to zjawisko językowe *jest już objawem niepokoju nurtującego sumienia. Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem*». Nienarodzone dzieci są zatem «najbardziej bezbronne i niewinne ze wszystkich, a dzisiaj odziera się je z ludzkiej godności, aby robić z nimi to, co się chce, pozbawiając je życia i ustanawiając prawa, by nikt nie mógł temu przeszkodzić». Należy zatem stwierdzić z całą mocą i jasnością, nawet w naszych czasach, że «obrona rodzącego się życia jest ściśle związana z obroną jakiegokolwiek prawa człowieka» (Deklaracja *Dignitas infinita*, 47).

W kontekście troski o życie i rozwój dzieci, Rada Stała KEP zachęca wszystkich wiernych do włączenia się w inicjatywę Ojca Świętego Franciszka, który ustanowił pierwsze Światowe Dni Dzieci. Będą one obchodzone 25 i 26 maja 2024 roku. W naszych modlitwach pamiętajmy także o tych dzieciach, którym nigdy nie było dane ujrzeć blasku słońca.

Podpisali Członkowie Rady Stałej
Konferencji Episkopatu Polski
Jasna Góra, 2 maja 2024